РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АСКИЗСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРШИНО-ТЕЙСКОГО ПОССОВЕТА
	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
АСХЫС АЙМАА
ТÖÖ ПАЗЫ ПОСЕЛОК ЧÖБİ
УСТАF - ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2022                       	            рп Вершина Тёи                                       № 14-п

Об утверждении плана
контрольных мероприятий
по внутреннему финансовому
контролю в Администрации
Вершино-Тейского поссовета
Аскизского района РХ, в
Совете депутатов
Вершино-Тейского поссовета
Аскизского района РХ

[bookmark: _GoBack]	 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", постановлением Администрации Вершино-Тейского поссовета от 29.10.2019г. № 165-п "Об утверждении Административного регламента осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании Вершино-Тейский поссовет", постановляю:

	1. Утвердить План контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю за 2021 год согласно приложению.
	2.  Установить срок проведения проверки с 10.04.2022 по 30.04.2022г.
	3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вершино-Тейского поссовета                                                 Г.Н. Елистратова

Исп.: Анисимова Т. С.
8(39045)9-56-54

Приложение 1
к постановлению администрации
Вершино-Тейского поссовета
от 10.02.2022г. № 14-п

План
контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю

	Наименование и предмет контрольного мероприятия
	Объект контроля
	Проверяемый период
	Должностное лицо, ответственное за проведение контрольного мероприятия
	Способ контроля

	Контроль правильности составления первичных документов: табель учета рабочего времени, начисления заработной платы
	МО Администрация Вершино-Тейский поссовет Аскизского района РХ, Совет депутатов Вершино-Тейского поссовета Аскизского района РХ
	01.01.2021-31.12.2021
	Ведущий бухгалтер Сидорова С.Е.
	Самоконтроль

	Проверка финансовой деятельности в части закупок
	МО Администрация Вершино-Тейский поссовет Аскизского района РХ, Совет депутатов Вершино-Тейского поссовета Аскизского района РХ
	01.01.2021-31.12.2021
	Главный бухгалтер Т. С. Анисимова, специалист по гос. закупкам
	Самоконтроль

	Проверка финансовой деятельности по эффективному использованию финансовых средств
	МО Администрация Вершино-Тейский поссовет Аскизского района РХ, Совет депутатов Вершино-Тейского поссовета Аскизского района РХ
	01.01.2021-31.12.2021
	Главный бухгалтер Т. С. Анисимова
	Самоконтроль

	Проверка хозяйственной деятельности
	МО Администрация Вершино-Тейский поссовет Аскизского района РХ, Совет депутатов Вершино-Тейского поссовета Аскизского района РХ
	01.01.2021-31.12.2021
	Главный бухгалтер Т. С. Анисимова, бухгалтер 1 категории
А. А. Анисимова
	Самоконтроль

	Проверка бухгалтерской и статистической отчетности
	МО Администрация Вершино-Тейский поссовет Аскизского района РХ, Совет депутатов Вершино-Тейского поссовета Аскизского района РХ
	01.01.2021-31.12.2021
	Главный бухгалтер Т. С. Анисимова Ведущий бухгалтер Сидорова С.Е.
	Самоконтроль